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jednak výňatek ze píu Anatola

dále citát Z Péblovy "Že-

ny" h koneéné jedna věta z

zenikébMÍopíiu Pro všechny ty-

to konfiskované (wlntavce bylo ny-

ní zavedeno objektivní ntíbá

td

Zdatni ííny čenkých vojáků —

Trideíiu onamují "Národní

líty": 7 xrjna vylucd plyn v

obchodních mÍMtnoHteeh firmy
Domenieo Temaní na Piazza del ra

Hned po výbuchu vniklí

do domu tří čeští vojíni kteří za-

hájili záchranné práce Dobro-

volník zcmukých Mlřelcu uéjtel J'

n dobrovolníkem eWnkých my-1'líve- ů

prof V zjednali pořádek
na ulicí a udrželi obceeimtvo v

bezpečné vzdáleností zatím co

dělostřelecký dobrovolník inž S

iievyékav přivolané stráže vnikl

až k místu kde rádii oheti A zú-hlu-

na místě a súéustnili se až

do konci záchranných prací
i vojenské pohotovostí V

týž den zmíněný inž S pří kou-

pání zachránil s nasazením vlast-

ního života před utonutím nad-myslivc-

eis myslivců

Školy Komenského — vojen-ttkým- i

nemocnicemi - Víď-nsk-

Mpolek " Komenský " nabídl tnini

sterstvu vyučování své budovy
školní ve Vídni a v 1'oštorné k ú- -

dui potahů krav sváži úrodu

ženám je tu zbyly jen n iUUiA

Orli jí vláčf kravsmí a pičiúij
je se kil podivu Mladší dcem

vypomáhá ženám na mlatech

pří vázáni obili Hodinu Muži-

kova lljala e dcerou ncjmladáí

drobotmy a v zahradě shromaž-

ďuje dětí h vzorná o ué pečuje j
rodina dra Panýrk je činná A

to bez jakéhokoli svolávání a do

mlouvání Délaji všichni 11 bez

řeči Dobrovolná upflmná a

pnmoe ta je nejmi-hjá- l

Latinská písnička studentská
— A vyzvédačí V Nové Hulí u

Chrástu dli na prázdninách ně-

kolik nastávajíeíeb vysokoškol-

ských studentů vesměs statných
mladíků kteří když uslyšeli ži-

je nouze o praeovní zemědělské

síly ihin-- se rozhodli Že i oni

pomohou rolníkům v tamním o

kolí pří pracích na polí V uply-

nulých dnech vydali se jedy na

pouť za novou obětavou čínno

rtí a aby jím cesta lépe utíkala

zpívali za pochodil mimo jiné i

latinskou studentskou píseň
"A-mav- i

te pnclla" íMé jsem tě

holka rád ) Když dorazili k

polím horomysliekébo dvora

je nepříjemné překva-

peni Na těchto zaměstnáni Po-

láci jakmile uslyšeli píseň v ci-

zí řečí dávali hlavy dohromady
šuškali sj něco a zraky nedůvěři-

vými sledovali studenty A ještě
hule bybl když tito ehtéjíce vi-

dět i do kraje a přesvědčit i se

kde tm polích je málo dělníků

vylcli na stoh a rozhlíželi se po

kraji Tu bylí milí Poláci už

Nvalosvalě přesvědčeni že stu

dcnli jsou nějací vyzvédači a po

dle slov písničky rozhodli že jsou
to Srbové povést o srbských h

roznesla se brzy v okolí

a pronikla už k sluchu velitel-vojensk-

hlídky střežící blízký
železniční most Oddělení její
vydalo se ještě týž večer H hle-

dáni "špehů" Ale celá příhoda
xe záhy vysvětlila a studenti 'ze

mědélei' mohli klidně spáti Ale

zapřísáhlí se že až půjdou zas"

na polní práci — latinsky že už

více zpívat i nebudou a že si od

plic zapějí po česku: "Měl jsem
tě holka rád "

České ženy německým vojá-

kům V Praze na vyšehradském
nádraží se islehrávaly 12 m tu

scény přímo dojemné Vlak za

vlakem projížděl nádražím a kuž-d-

byl naplněn vojskem projíž-

dějícím Prahou Hylí to vojáci
které nikdo neznal a většinou to

byli Němci A přece tu došlo ke

sbratřcrií došlo tu k dojemným
a spontánním projevům soucíté-
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Olomouci na Nádražní třídě před

novými hulánskými kasárnám1

strhla druhý most vedoucí k ná-

draží Následkem toho musila

bytí doprava elektrickou tram-way- í

k nádraží omezena tram-va- y

v Olomoucí jezdí pouze ku

yemébraneckýni kasárnám Do-

prava z města jak sc sděluje ze

dne 7 m ni na nádraží a nazpět

děje se velkou oklikou pře Pav

lovice a Pélidla Průchod Ná

dražní třídou směrem od města 11

prvního mostu (u továrny pí

Kracmmrovéj je zatarasen Cleno

vé městského sboru střeleckého

konají zde stráž liystřič-k- vy- -

stoupila na mnohých místech z

řečiště a zatopila velké plochy
Také řeka Morava vystou-pil- a

u Novosad ze břehů a zatopila
zadní eást Novosad Z Novosad

nud Dobily oblíbeného to výlet- -

ního místa a sídliště oloumoue- -

kýeh rodin došla tc

li ((ralieká zpráva že průtrží mra

četi rozvodnil se opélnč potok a

zatopil celou níže 11 silníce polo-

ženou 1'ásl obce a zpřetrhal sil

níce Je to během ro-

ku již druhá vodní katastrofu

kterou tato malá a chudá obec je

postižena - Z Přerovsku došlu

zprava ze v n-e- ccvc prtvaiiia
se náhle velká spousta vodní že

koryto regulované této řeky na

prosto nestačilo tyto spousty lítí
cl se vody pojmoutí Silníce a též

mnohé mosty jsou tam strhaný

Doprava na tratí Vsetín Velké

Karlovice byla zastavena -- - Celé

horní „Novosadsko jest zatopeno
vodou řeky Moravy jež prorvala
si přes u ní bžící louky nové to

ky a valí se do zahrad a dvoru'
V řece možno pozorovali co chví-

le plavali živé vepře bedny su

dy a hospodářské nástroje Vše- -

chiiii pole za Novosady jsou zapla
vena zejména řepy a zemáky it

tvoří jedině veliké jezero Záplavu
rozšířena jest i na Povel a Nový

Svět kdež važue obrozen jest
železniční most na trati Olomouc

Prostějov a kdež prolomily nára-

zy vln řadu dřevěných plotů V

Hystřici a Mariánském údolí po-

demleto jest více domů a řeka

proudí uprostřed návsi -- Z Mo-

helnice (i m in : Ve čtvrtek kol

čtvrté hodiny vznesla se nad Mo

helnickém a části Zábřcžska prů-

trž mračen jaké nebylo po ÓD ro-

ků pamětníka Voda v potocích

stoupla o celý metr na polích

plavaly pokusy i matidcly Houře

doprovázena byla ještě krupobi-
tím Kroupy padaly ve velikosti

holubího Vejce a zle řádily na pše
ničích a ovsíeh Tím dokončeni

sklizně značné stíeno a výsledky
I iuIimi daleko horši tož očekává

no - Z I vanov ie li 111 111 : V no

ei na V 111 m snesla se v okoli I

vaiiovie na Hané prudká bouře V

obci Želčl uhodilo do hospodářské
Usedlosti rolníka P Tichého kde

blesk Zapálil chlévy PotUe s u

námahou pibiiiln se doby-

tek vyvěsti zásoby blošlli píce

jakož i chlévy byly ohněm zni

četl v

rliiciH yuamost iiernsm a tu 1111

báí umyslil hí ím m Ktobcrová po-ms- tí

T také provedl zanadív jí
z nenadáni několik inu nožem do

prsou do zad JJívéM utrpělo
těžké zraněni a musilo býlí do-

praveno do nemocníce Útočník

prchl
Zoufal si pro propusUni 1 prá-

cí — V nedávných dnech byl

propuštěn v Nýřanecli na "Jubil-

ejním dole" llctý horník Josef

Hvumberk a když večer se ho c

ptal kde byl řekl: "Dab
inné knížku a nedostanu-l- i prácí

jinde dám se přejetí!" Jeho slo-

vům nebylo přikládáno víry ale

druhého dne ráno iialcycn byl 11

mostu na tratí Nýřany-Domažlie- e

mrtev Dal se přejeti vlakem

Kolo dokola se točí — Králo

Véhradccké "Nůše Hlasy" píší:
Mnozí reservisté kteří v občan-

ském životě zaujímají vlivné a

význačné postavení obléknutím

vojenského šalu značně změnili

své zamést nání a postaveni Tuk

na př jistý c k okresní soudce

nakládal nedávno v Jlradeí Klá

lově klidně na vůz pytle jistý to

várník nyní obyčejný "infante
rák" podřízen je komandu svého

továrního mistra kaprála tttd

Padělali rakouské i německé

peníze — Již od ledna kolovaly na

Teplieku četné padělané dvou- - a

pětikoruny l'o dlouhém pátrání

přišlo se na to že jde o celou tlil

pil petiézokazů V jejímž čele stá
1 'r Hotkand a Alois ÍJin-r- t b--

V poslední době vyráběli tito pe

nézokazi též německé peníze kte-

ré jejich společnice Marie dláž-

ková a 1 Náhlovská dávaly do

oběhu Celá tato společnost by-

la nyní zatčena 11 dodána soudu

Žné — Z ť'es Hlodu se píše

letos konají se u nás žné za stí

zených poměrů k nimž přidružil

jí se ještě přepršky a deště S ve-

likými obtížemi dostávají hospo
dáíi obiií do stodol Pracuje se

usilovně se zbylými sílami muž

skými a s vydatnou pomocí žen

Kde ovšem nejsou hospodáři do

má přicházejí výměnkáři a zno-

va chápou se řízeni prací Nřkď
ovšem není ani výměnkářů a po-

máhá a radí kdo může V h

ilneeh objeví se na trzích
nové obilí

Osudné pohrávání browningem
~- - lHleiá Anna Javňrková dcera

rolníka v llostívicích na buště-

hradské dráze navštívila před ně-

kolika dny svou přítelkyni v

dvoře Přítomný taní

kadet počal žertovat! s děvčaty a

namířil proti nim nabitý brown- -

itmu Pojednou vysni raná a kui

ka projela Javůrkové pravý bok

Těžce zraněná dívka po první po- -

moci poskytnuté jí obvodním lé- -

kařem p MCPreiii Daníčkeui z

1'tihošté dopravena do všeobecné

nemocnice v Praze
Farář v podezření ze épehoun-

-

stvi — Onehdy vypravil se farář
P Zlámal z Mysliovic do Prostě-

jova Na řemínku mč převěšetri

pies rameno kukátko Kterýsi do-

brák spatřiv kukátko a splašen
pověstmi o vyzvédačích přestro-

jených za jeptišky a pod sedl na
kolo šlapal co nejrychleji aby

upoiuinl bezpečnostní orgány na

vyzvědaée přestrojí něho za kato-

lického kněze Na policii kdež

totožnost myslioviekého faráře P

Zlámala zjištěna byl p farář

propuštěn
Nevhodná hrozba stávkou Stra-

konická tibee staví Část NVČho vo

dovodil Nil Vodovodé tom pra-

cuje včlšl počet dčlnictva které

prvního mohiliačuílio dne pro
Idásilo že žádá větší plut o K Mť
jinak že aháji stávku "šum
'i'oudv" pociiíiiititiávttji k tomu
1'ožaddVik telilo je v doté ny-

nější tieinotiý u pnhiiiika stáv-

kou lbep čilá heboť trva li se

všeobecni nit tuin uliy iitdošbi ku
udrttloviťl potravin puk stejní
nutno pobudovat t( fthy 1 jiné ne

bv 1ti xdritíováuo a také ne práce
l hlediska čitě humaliliilui itut
Ihi pítčiuáiiS takové co tiejtřejl
(rtkiikimuti Stávkd IrvaU j 11

klátí e % llVld e Vlátlbí se do

pUViHlnb h kwb jt
Pralici pft inuvé prki u vn

kOVé Z bli ti NtldtuViC

d lu e Mu h nlk A m!id'l U

( cbopiU se dtbi jwkuuli-- inu
luvč tuliích d pU d0H4 l

ly j u iiiiv diti A tu !♦ vý

minky viubid u rlvi m

intv ne dll I tk PrUvi idr-luj-

1 i4 btuíik bvhih li
tčiiu t( prvid řd4 jt rvKbii bý
Vtblui dtv fťttittdf V lli4 ~

jtl( UUm tituruv(t rhi
pil ' ďtuubh itputtiHnýťh t

Ph dr Jindřich Mt1ka áede-aatníke-

Nu ! 11-
- aipna

pří-pinlI-

výrnf'1 nnroenin vbíb

níb a Školního rwly l'b lr

ímlííehu Metelky ulrtroMy

Mal MkoUkč k jehož o

oh6 upírají Ii'jvčioii mky

píltllé ČeakyVIl i jejích
ikiii vébnee U Metelka jet
privč v krítíekýeh ehvílleh nejpo

volufijHíin mužem v iiníem niro-l- é

kk-r- dovede ydolivutí

obiňhlýmí vř'lornoHt-in- í

bohutoii životni zkuwiioHlf

v')'ťkýici včhbiwni í vlivu in t

atyky Matiční Akoly mají v tčeh

to dm-el- i jiný úkol než v dobueh

míru Inouť určeny potřebám
voji-UMký- Matiční učitelé-vojí-e- í

pak miič-nuj- í kuíliii zh meč ti

iiiiHtoupili ke xvým plukům I)o

ruňnčho rumee příprav vAlečny-el-
i

vkhtdá Matii-i- ' idylický obrázek :

tich'' jubilwuiu Hvélio Mamuty v

rátÍMÍ turnovukéni — v čípkem rá-

ji Jnt přáním aby ziiMloiižilý

tarotu (''Htřcilní Matice Kkolnké

bez úhony přečkal vŇeeky bouře

jež w nad světem vznASejí li hvou

pevnou rukou i nvýiii ly Mt r'iu
duchem vůdčím řídil Maticí a ée

k íkoUtví tak Htantné jako až

doposud
Pozor na podvodné akviaiční

— Do domu čMo U10 na

Žižkove k pí Vaekové choti úíed-nik- u

výboru přiáli dva

mladí mui — jeden míl neopráv-

něné na ramení pánku "Červené-

ho kříže" a druhý byl přízrlý —

a nabízeli ne bi jejího manžela

jenž nalézá ne ve vyjité pojistí
na 1000 korun u tak zv válečné-h- o

pojištění paní Vacková zdrá-

hala Ne ale mladí muži ji konec-n- é

přemluvili takže Hkiitečné da-

la pojintiti Mvého muže a okamži-

té vyplatila neznámým :!ti K 0

haléřů Trpce toho vňak dnen li-

tuje neboť "akvixicní úředníci"

byli doeela Mprontými podvodní-

ky
— Výstraha venkovanům! Po

českém venkove toulají mu nyní
různí nepoctiví lidé kteří zneu-

žívají důvěry a bojúcnonti někte-

rých žen Takoví lidé chodí k

jimž odešel hospodář

na vojnu přemlouvají je k ne-

předloženému a kvapnému prode-

ji dobytka a potravin lákají též

vkladní knížky a líéí Mituaci jako

beznadějnou Ženy Me upozorňuji

by Me varovaly takových 'rádců'
a obracely hc na obecni píedsta
veiiKtvo a bezpečnostní úřady

též mc varují aby ne-

dávaly peníze za ineiiií hodnotu

uež mají neboť papírové penízu

nemohou ztratit na vé ceně

Češi íatfeni v Sasku — 11 'Dr

Jírek advokátní konciient z

Pardubic jel v minulých dnech

řa svou matkou do Hanka která

tam byla v lázních Na zpáteční

cetě byli V KoeltitfMteiiiu Zadrže-

ni i podezřeni vyzvédačst ví

aKŇtí éetníei měli jej za Iluxy a

vyzvědaée poněvadž považovali

jejich čenký hovor za ruátiiiu

Když jejich totožuoHt byla teb-f-

nicky zjištěna byli po třech ho-

dinách propuštěni
Dr Bouček obžalován i vele-zrád- y

— Známý pukrokáí dr

Ilouěek byl Mtccn 11 m tu

Praxe na obviněni t veletrúd)
'ii pochodu vojsku Prahou prý

protieítl jintý výrok za cel byl

p Kckíitt ineiu udáu (!? ale

po výslcehu před divinutnt Vojen

►kým wiudeiu proptUiéM na svo-

bodu

Policejní prohlídka pruvnlitia
bla T nt ni v byt A p prf dr

VttížilVrt Stěpáitkrt redaktoru
tlditvdm mésietdku "klovnu"
IVhol dne protedvím byU pio
hlídka u otce juu-iHi- s nu ho pautt

lrof Krla Atěpáuka proř i c

kti b)Vnké kib thte lvtunl u

A lktir rukkčbu jíka ěť

ke uiuvvruttí b4 páno byli

Wiúní bv pirudi vrkttv
kv Uwnkťio

Po&l Dr ftoukup ve vyittrevi
ni treeVnim lr sukip t l u

t Uu k mmlu it

llrdi'it- - h jik Mbininý v

#U1HU ru tJ toJI bl pku]v
řlhi a urAiky Mviui ptioviu kť

bii rtttt kAb4tiv tlMonéU v

kuUÍk(HAlVh
' UUh i h "M-u-ni-

U MlAiWi" t4ttt4 drlIMkf

tuk j k4 bl lv I ehi! vy

tUMttlioi i ilHdnýiH rvdk
Umm lk UbJ
'm!i- -

(cliim nemocnictiim pro ruin-n- n

nemocné vojáky Zástupce spol-

ku "Komenský" advokát pan
dr A Kantor obdržel od mini-

sterstva vojenství tuto odpověď:
"' iiejšlechctnéjšího citu vlaste-

neckého vzniklá nabídka vážené

ho spolku "Komenský" je s to

aby vzbudila nadšení v srdcích
všech obyvatel tohoto mocnářství

a piiHobila jako vzorný příklad
Vítanou nabídku s nej vřelejším
díkem přijímáme a Vaše IMaho-rod- í

žádáme abyste váženému

spolku "Komenský" tlumočil ob-

zvláštní radost nad šlechetným í

jeho i' a k ministerstvo

vojenství I' řad pro válčenou pé-

ci V zastoupení: Potter"
Zabit na áachté — Na Ab-xa-

drově jámě v Malých Kunčicích

sesula se H tu in na horníka 1'av-l- a

Chromniaka pracujícího na

sedmých horách obrovská vrstva
uhelného kamení a usmrtila jej
Zně v okolí Strakonic násled-

kem zlepšeného počasí dostaly
se poněkud do proudu ačkoliv

následkem nedostatku pracovních
sil postupují velice zvolna 1 při
nejlepšliu počasí nelze doufati Že

do konce září bylo by možno d

ii sklíditi
Úeátí a němečtí vojáci ve Ví-

dni — ž Vidné se oznamuje za-

jímavá drobnost Na třech ná-

dražích stanuly v min dnech vla-

ky vezoucí české i německé zá-

ložníky Němci pozdravili Ce-

chy volajíce jim "Na zdar!" —

("vši odpověděli voláním "lícil!"
Odsouzená k smrti provazem

řemřela --— 1 ložena Samešová

která byla odsouzena dne Pi záři

m r porotou v Mladé Holeslavi k

smrti provazem a odpykávala si

'„'Ulctý žalář zemřela v trestnici v

ťícpích Samešová byla odsouze-

nu pro spoluvinu na vraždě svého

linte
8trailiv4 smrt ve vlaku — Ku- -

dolť Koelner ze Senová u Nové-

ho Jičína jel ttttdyno vlakem do

I ťvdku Na mostě vystrčil i va- -

Utonu hlavu narazil ji prudce do

thiiťho sloupu na trati Celá

Chcete se naučiti
anglicky u tři mísíce? —

(

Objednejte sl u nii učeb-

nici profesoři Zmrhila:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c foitou 55c

POKROK PUBLISHINO CO

1417-1- 9 So 13 Str„ Omaha Nebr

ChoimiVám prodali
dfívf pro Vái dům

itaj
Poíltt Vál mi- -

LUv X T P~ X iil k fcUI- -

X W4- f- Bímuiivltíal

Plili iloc
X _xny materiálu

dovtlcného í n
VšílltíOkl
HOWLAN O x" y
LUMDEK CO
e 1 7 No 24 S 1 So Omh Nb

FRANK BRODIL
majitel facolckibo oienafského

távodu

I2r0 jll 13 ul ToL Doug 4333 Orah

Nojlcpíí 11 jcfirstvejHÍ rliozl t4l

na dklnilé O pravillvosti toho nvfulíl

tiiiiiNtilň vrrfistAní kruliu rííkarníctvt
Přuavíilřt se!

DrOlua Šťastná
—LÉKAŘKA—

et 2231 Jlínl 16 ul Omaha

Telefon: Tyler 2403

Úfttilnl hodiny ()( 2 ilu (i tnl mli

klížily den mimo tiitillUI

V útflry a v 1'dti'k Ui vnínr ceJ 7 ilo

H hmlin

ZvláAtut posornoat véuuje nmooclm

ten a dítek rltf

CHCETE-L- I KOUPIT PIANO

PIANO PLAYER

elťktrlrkA i'iuimi r naliin imb ik
I a v n iiiiKtinixt lit ti v it-- strojil juké
knliv ckř iiiti ii in luk A rekiinly
i!im'IiiiV niti íiny tfivA ii&Htrojs o

lirurtx m mi iniiťt a j& Vám v'
I I i t iiloiií iin
Mhivlri lrnn m ri'kuf1 nilAiii

ilu Viiutl Antl hojl'liVťll HUtii ty
'liii'hiV pmiiM u inliivtií strujit lvi
prm!A ám ns mínlřlil i&(ky

("'ewkA tiinlfluiífiy pru ilartuivmi

íuiyďm nu tnnltni fiiuuu unit vir
liHiiy

ťiíln ki ti rioitlík tiuleh
lih li liAnt ru tň lf

JOSEPH JIHAN
l i t i W m m ('líb áno Hl

::=3xssss

ANK YUN
o uicndfcíjý ttztz

ni Ženy většinou ženy pracují- -

cích vrstev cekaly na nádraží na

vlaky a každá m sebou přinesla
něco čím chtěla vojáky pohostit

Když vlak zastavil poznalo se že

jest naplněn vesměs německými

záložníky Ale proto nebyla ú

část žen o nic meiiší Sotva byl

iřístup k vlaku a žizuivi vojáci

počali volat lámanou češtinou:
"Prosím pěkně dej setu kalu" 11

pud počalo rozdáváni a dostalo

se věru všem stejné Vojáci byl!

překonáni: když vlak měl oděje
ti tiskli ýeiiám ruce a volali že

toho nikdy nezapomenou Signál
I odjedu byl dán a zu hlučného

brnčení se roi jcl k Vinohradům

Potiavíny a nápoje byly vojáliům

rozdávány úplně zdarma To u

itiožněuo bylo předchozí sbírkou

imzi vyšehradským obyvatel
stvt-- na kterou přispěli i někte

i i obchodnici a živnostnici kteii
ženám darmá věnovali íbožt
Ktiink vsoko stoji tylu ženy

nad UlieliiV ktetl nestydí se v

tak vuuč době doilávatt min

st Vil táhiioiu lmu do boje bidllý
chléb Jak sděluje "l'r I" mi

milý týibii napekl pekař Plneli
v Jičíně který spaebtoval si je
stě pekárnu licfttivu tak uiuniiý
koiuisárek jt mu vuj liské i

liteUtvl na dvn tisíci kusů vtali
o Kolltisárek bl lli někde IU

dráe a musil byt pitsUn pět

pončvrtd4 mbvt Vůlrti' k jldhl
Živelni pohrotuř Mimuřád

ité nv nč)ii poměry iburší uy bvly
V ťástt sesterské Muiavv Živilid
mi p(iliiimitii ji i fvbUt tu tt
loititnu ku l e'i' didtbly ui !'
vmkuvrthy Dm t mi iu k I

i(ttit istpobdtli o%ti4 st tulil

ktjin lllMIMHU k Vln prudká blll
Ir npjvt4 príttril U(řa' u kle
iA trvnU p půl drulož hdnn
N'4!ťdkiui tuhu vvliupiU voU
Ví i Mirv kt rá v bk v mi It

jiky I přtdKo#l ItiMi bvt beítk
nui iu viii hUvn l ro
v Mttit iivkirnti mni v

WIU ItlatřKl kttkU ti tku a v

BE=SSSSS3CXXS3SSXKSSSX=SS:srXSS=S:

PiJl!TviIA©lETii
PCPTOMALT TONIO slllvku

PUU aik) i!iu Vám lv tv lkU4i A ktik"li linii
Hiiwjaatca HUit pi al Jtu luti )Utl4 U tlaiéku ÍNikHti

tMviWau i Atutiit vattui (Niyuiwiat kat faualli )

rinH rivo CbmiUho rivovAhut

ATLAO QRGW1NQ COMPANY
HUTtUNU lHJťAUTMBMT JAMIiN K AÁUK tlUiUl

hlava bvla mu v pravém smyslu
slova 1'uťtiÍšU'iirt a nešťastník v

několika minutách kkoiial Znač-

ili id po siihA ženu a několik dl
lk
NU4t l Miiuceni oblit —

Dne T ni ni dostal m v Sadské

hýv iiitt p Ant KíU pravou
nohou do mlátičky n bvU um 104

dfci iut kii po kideno 'Irtinni léki
dr I rbttit poskytl mu první po

iihm i a tUl J j ttUJoillobib al do

pruvttt iHimwiitet v Nytubur
te kde pwl tl liěiuu bvb Itohrt

iMd kobiitiit iiipiitotiit
p4tll hUvoit n kwm l''

11 tu tu Mič ! prd lumtuieriH
V iukit" Ui vtuvé

btv Jtuff K'írl ItlifVIloV IS

j dutU i tkopl llprtdl H hUoU la

ti l tM iwtti ko Zpnubd kt tu
krku kbdukou 1 rm dluubou r4

u pMhfjiit h kař bu Mbv 41
tkvtt IH přVIvt poltu iči

d bil ďipréVttt bl V nW u

UltM llťl

lij KutnU V 4lCI UdlíVl

0iil ♦♦§♦♦ ilii(ltHMtl
— FR

) řc3cl±J

kkt jttér liit4k a MjUi Jakil
Jt njUj4L Vt4ki lkl Mlk4

'4t M ti kMrll jatMtk Oe)4a4tk] I4

itvt Uft Itwiatat $4i


